
 
 

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900 

 

Publicado na Edição nº 1556, Seção 284831, pág. 108 do DOM/ES de 13/07/2020 

DECRETO Nº 1.353/2020 

 

NOMEIA PRESIDENTE E VICE-

PRESIDENTE DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

ITARANA-ES PARA O TRIÊNIO 

2020/2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITARANA, Estado do Espírito Santo, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 84, V na forma do Art. 114 da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

CONSIDERANDO o artigo 5º, parágrafo único e artigo 6º da Lei Municipal nº 
524/1997; 

CONSIDERANDO que houve votação e reunião dos membros nomeados 
através do Decreto nº 1.345/2020;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear as pessoas a seguir indicadas, para Presidente e Vice-
Presidente do Conselho Municipal de Educação para o Triênio 2020/2022. 

 

I – Presidente do Conselho Municipal de Educação:  

Schaulla do Nascimento Covre. 

 

II – Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação:  

Aline Chiabai Costa Franco. 

 



 
 

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 10 de julho de 2020. 
 

 

 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito Municipal de Itarana 

 


